
 

 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – Progep/RTR 

 Cidade Universitária, s/n    Fone: (67) 3345-7061/7228 
CEP 79070-900 Campo Grande (MS) 

http://www.progep.ufms.br  e-mail: gab.progep@ufms.br 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 406, 
DE 24 DE MAIO DE 2017. 

 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS da Fundação Universidade Federal de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Resolução do Conselho 
Diretor nº 45, de 10-05-2016 e com o Edital Progep nº 105/2016, de 28/12/2016, resolve: 

 
1. Constituir Banca Examinadora composta pelos docentes abaixo relacionados para 

selecionar os candidatos inscritos no Concurso Público para ingresso na Carreira do Magistério 
Superior na Classe de Professor Assistente A, Grande Área / Área: Ciências da Saúde / Medicina 
/ Cirurgia Otorrinolaringologia (169) - CPTL - Campus de Três Lagoas (Três Lagoas/MS): 

 
Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira de Freitas – UFMS/FAMED; 
Prof. Dr. José Luiz Tarelho Barbieri – UFMS/FAMED; e 
Prof. Dr. Alexandre de Souza Cury – UNIDERP. 
 
2. Designar a Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira de Freitas como Presidente da 

referida Banca. 
 
 
 
 

ANTÔNIO JOSÉ ÂNGELO MOTTI 

http://www.progep.ufms.br
mailto:gab.progep@ufms.br

